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get alvorligt, har jeg også aftalt med Rigsadvo- 
katen, at der kommer et brev fra Rigsadvokaten 
til alle anklagerne om, at det skal tages med i be- 
tragtning ved alle sager fra anklagemyndighe- 
dens side, at det skal være en skærpende om- 
stændighed, når børn overværer vold i hjemmet. 

Sammenfattende kan regeringen på bag- 
grund af det, jeg har sagt, ikke støtte beslut- 
ningsforslaget, selv om regeringen selvfølgelig 
er helt enig i den kriminalpolitiske holdning, der 
ligger bag forslaget. 

Kl. 14:54 
Formanden: 
Tak til justitsministeren. Der er ønske om en kort 
bemærkning fra fru Marlene Harpsøe. 

홢 Kl. 14:54 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg kunne jo nærmesUkke få armene ned i mor- 
ges, da jeg sad i min bil på vej herind kl. 7.00 og 
hørte radioavisen. For i radioavisen kom det 
frem, at justitsministeren nu vil indskærpe over 
for domstolene, at det altså skal være strafskær- 
pende, når børn har overværet vold. Det er jo 
fantastisk, for det er netop det, som vi fra Dansk 
Folkepartis side foreslår her i dag. Det er det be- 
slutningsforslag, vi har fremsat. Så jeg vil da , 
selvfølgelig bruge den her lejlighed til at takke 
ministeren for netop sådan set at bakke op om 
vores forslag og for at gøre noget ved sagen. Det 
er vi selvfølgelig rigtig positive over for fra . 
Dansk Folkepartis side, så ministeren skal have 
tak for, at han har lyttet til Dansk Folkeparti i 
den her sag. 

Kl. 14:55 
Formanden: 
Der er ikke flere ønsker om korte bemærkninger, 
men det er justitsministeren. 

. Kl. 14:55 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil gerne takke tilbage. Jeg lytter altid til 
Dansk Folkeparti, og der er et excellent, fremra- 
gende forhold mellem Dansk Folkeparti og rege- 
ringen, også i sager som denne. Så jeg kvitterer 
for takken og takker tilbage. 

Kl. 14:55 
Formanden: 
Så takker jeg også justitsministeren for taksigel- 
serne. Den næste i ordførerrækken er hr. Flem- 
ming Møller. 

Kl. 14:55 
(Ordfører) 
Flemming Møller (V): 
Da Venstres ordfører ikke kan være til stede, læ- 
ser jeg ordførertalen op på Venstres vegne: , ' ' 

Vold er fuldstændig uacceptabelt, det er et 
overgreb mod andre mennesker. Vold med børn 
som vidner er endnu værre. Her er der to ofre, 
den, der bliver slået, og barnet, der ser på. Det 
barn er forsvarsløs og kan risikere men for re- 
sten af livet. Derfor har vi fuld forståelse for 
Dansk Folkepartis bekymringer. 

Det er allerede muligt for retten at vurdere 
det som en skærpende omstændighed, hvis 
børn overværer vold. Justitsministeren har bedt 
Rigsadvokaten indskærpe over for anklagemyn- 
dighederne, at de i højere grad bør benytte sig af 
denne mulighed for at indskærpe straffen. Dette 
finder Venstre meget positivt. Justitsministeren 
har netop redegjort for en del af regeringens ini- 
tiativer på dette område. Der er handlingspla- 
ner, som regeringen har lanceret for at bekæmpe 
mænds vold mod kvinder og børn. Det er initia- 
tiver, som skal opsamle viden og øge behand- 
lingsmæssig støtte til børnene osv. 

Det er vigtigt at understøtte en hård og kon- 
sekvent retspolitik med en forebyggende og 
hjælpende indsats over for ofrene. I Venstre er vi 
enige i; at det bør være en skærpende omstæn- 
dighed, hvis børn er vidne til vold mod deres fa- 
milie. Det er allerede i dag muligt at inddrage 
det som en skærpende omstændighed. Med til- 
fredshed konstaterer Venstre, at justitsministe- 
ren har fået Rigsadvokaten til at indskærpe over 
for anklagemyndighederne, at det bør betragtes 
som en skærpende omstændighed, hvis børn er 
vidne til vold. 

Venstre er således enig med Dansk Folkeparti 
i, at det bør være en skærpende omstændighed. 
Venstre kan konstatere, at regeringen allerede 
har reageret på det. Venstre kan på den bag- 
grund ikke støtte beslutningsforslaget. 

Kl. 14:57 
Formanden: 
En kort bemærkning fra fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 14:57 
Marlene Harpsøe (DF): 
Kan Venstres ordfører bekræfte, at ministeren 
rent faktisk først tog initiativ til det her, da 
Dansk Folkeparti fremsatte det her beslutnings- 
forslag? Og sjovt nok, samme dag som Dansk 
Folkepartis forslag om netop det her skal be- 
handles i Folketinget, melder ministeren ud i 
pressen, at nu vil ministeren tage initiativ til at 
sikre, at de strafskærpelser, som der er mulighed 
for i straffeloven i dag, rent faktisk også. effektu- 
eres. 


